

toimiessaan luki iltamyöhällä seuraavan aamun monistusvahan.)

8.12.42. "Oy. 6:n suku! - - Adjutantti-veli-kapteeni tuli juuri ja istui puoli tuntia keskustellen näytelmäkerhostamme, nurkkahuoneesta jonka olin omavaltaisesti ahtanut täyteen kirjastolaatikoita, juhlarunosta joka korjailtuna julkaistaan huomissa lehdessä, toisesta verrattomasta kronikasta, joka huvittaisi poikia yhtä paljon kuin ehkä narkästyttäisi takalinjan sensoreita, esikunnan joulunvietosta, vänrikki Nuorena Nukkuneesta y.m. ajankohtaisesta." (Vrt. TRRL 439 450 453. Kapteeni Kalervo Talvitie, Impilahden kirkkoherran poika ja AKS-aktivisti, vaikutti keskeisesti siihen, että JR 7:n Komentotoimisto hoiti Tyrjän lehden tuotantoprosessia läpi vuorokauden eräänlaisena talkootyö-harrasteena; hän myös toimi pariin otteeseen toimittajan sijaisena.)

12.4.43. "Kuusen perhe ja koko hajalle mennyt suku! - - Urheiluministerinä ja huonetoverina minulla on muuten itse puolustusministerin poika, luutn. Lauri Walden, jonka kanssa on virkistävää väitellä kaiken maailman ongelmista. Valistusupseerin työalan paisuessa on henkilökuntaa muutenkin alkanut kertyä. Sotiminen alkaa rajoittua siihen, että tarmokkaasti lykkäilee tehtäviä milloin kenenkin niskoille. Vain Tyrjän lehden hoidon jatkuvasti itse." (Lauri Walden ei koskaan kertonut syytä, miksi hänet oli siirretty JR 7:ään. Urheilu-upseerin tehtäviään hän synkeästi halveksui. Vastoin Päämajan tahtoa hän vaati pääsyä etulinjaan ja kaatui Siiranmäellä 2. Komppanian päällikkönä.)

18.5.43. "Pekka hyvä ynnä muut jylhäläiset! - - Tänä iltana naputan Tyrjän lehden n:o 600. Sattumalta löytyi äskettäin Tyrjässä toimitettu n:o 3, tähän asti on n:o 29 ollut vanhin säilynyt kappale." (Numero 3 on säilynyt, 29 kadonnut!)

17.6.43. "Nuoret herrat alikersantit ja muu sukuni suuri! - - Tahdotteko uutisia. Viime yönä kuului Leningradista saksalaisten mörssärien mörinää ja äkkiä tavaton räjähdys, joka hypähdytti kasarmimme pari senttiä maasta ilmaan. Taivaanrannalle kohosi sankka musta patsas. Jotakin oli sattunut jossakin - pikku-uutinen Tyrjän lehteen ja ehkä maininta huomissa Saksan tilannetiedoituksessa." (Vrt. TRRL 636. Tällaisia paikallisen uutissensaation ja subjektiivisen kirjeviestin yhtymäkohtia löytyy erittäin runsaasti.)

1.7.43. "Äiti rakas! - - ja lisäksi tulee huomiseen lehteen pesäpallo- ja yleisurheilukilpailun selostukset, joukko korsukaskuja, joita kirjeenvaihtajani määrätyn taulukon mukaan soittavat joka ilta minulle." (Vrt. TRRL 647.)

28.7.43. "Upseerioppilaat, yksityisopiskelijat, 100-prosentin sotavammaiset, kesäsiirtolanjohtajattaret, karjapiiat, vakuutusneuvokset, -settaret ym. perheemme merkillisyydet! - - Tapahtuu paljon. Ryssä ampui äsken oman koneensa alas. Fantastisen jännittävä takaa-ajo, kaksi korkeata neuvostoupseeria kiinni pistoolikahakan jälkeen. Ainesta Tyrjän lehteen." (Vrt. TRRL 673-674.)